广东海洋大学研究生实验安全责任承诺书
根据《广东省教育厅关于高等学校实验室安全建设与管理暂行规定》（粤教装备函﹝2013﹞9号）文件精神，为了保证研究生在实验室期间的人身安全,维护实验室的整体安全,防范事故发生,使用实验室的研究生须与实验室所在学院（部、中心）签署《广东海洋大学研究生实验安全责任承诺书》。
甲方：（实验室所在学院、部、中心/省级以上重点实验室）
乙方：（研究生）
乙方承诺如下：
我已认真学习国家、学校和学院等的各项实验室安全制度，以及仪器设备的安全操作规程，我同意遵守以上制度和安全操作规程，如有违反愿意依法依规接受处理。

1、我已参加导师组织的实验室安全培训，我将严格按照导师的指导进行实验操作，在进行任何实验研究工作之前做好安全防范工作。
2、我坚决遵守学校和学院的各项安全管理制度和安全操作规程，积极参加由学院组织的安全培训。对于从事有特殊培训要求的工作，如操作放射性物质或特种设备等，我将严格按照上级有关部门规定，通过培训考核，取得操作资格后方单独操作。
3、重视危险化学品、剧毒品、放射性物质、有害生物及有害生物制剂等的规范管理和使用，做好实验室有害废物、废液分类回收和安全处置工作。
4、对所进行实验的区域进行定期检查、重点检查。对存在的安全隐患和问题及时报告和采取切实有效的措施，及时整改，规范管理，防患于未然。
5、不进行与实验无关的活动，不开展超范围的实验活动。

6、一旦实验室发生安全事故（如漏电、漏气、漏水、火灾等），在保证人身安全的前提下，及时采取相应措施，并及时向导师、实验室安全负责人和实验室所在学院（部、中心）的实验室安全管理委员会或重点实验室安全管理委员会报告，不瞒报。
本承诺书一式2份，实验室所在学院（部、中心）/省级以上重点实验室、研究生本人各执一份。
甲方：实验室所在学院（部、中心）/省级以上重点实验室负责人（签名、盖章）：
乙方：（研究生）____ ___  __
                                                年  月  日